
RESOLUCION N°:Q Skzcebw iz/Q N kw dé& ge  

¿Fe <J$e?¿c¿¿z¿ $a&a$2á p  

Q '/í/a/¿&¡*a¿év y  Q£í£w&/KeM<¡¿¿&a CORRIENTES, 3 1 MAY 2019

VISTO el Expediente ntunero 09-2019-00935 mediante el cual se lleva a cabo la: 
"Adquisición de indumentaria y zapatos de trabajo con destino a/ personal de Mantenimiento, 
Producción y Servicios Generales de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura -
UNNET’; y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 58/19- Procedimiento Simplificado.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que ha ofertado la firma: 
INDUMENTARIA LABORAL S.R.L., KENAY S.A. y Sotelo, Eduardo Ruben.- 

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 648/19, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a 
favor de la firma KENAY S.A. los Renglones N° 03 y 04 por la suma de $55.250,00; a la Firma 
Sotelo, Eduardo Rubén los Renglones N° 05 y 06 (cantidad 6) por la suma de $40.180,00; por 
ajustarse a las especificaciones solicitadas y representar los menores costos, además se sugiere dejar 
sm efecto los Renglones N° 1 y 2 considerando el procedimiento de selección en el cual se encuadro 
la presente contratación, de acuerdo al informe del Subsecretario de Infraestructura, Seguridad y 
Salud en el Trabajo, Ing. Ramón Abel Esquivel a fs. 63 y por la División Contrataciones a fs. 64.- 

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
e x a c t a s  y Na t u r a l e s  y a g r im e n s u r a

.Q R E S U E L V E

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: 
"Adquisición de indumentaria y zapatos de trabajo con destino al personal de Mantenimiento, 
Producción y Servicios Generales de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y  Agrimensura -
UNNE'\-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

KENAY S.A. (CUIT N° 30-7094058-6) Renglones N° 03 y 04 $55.250,00
Sotelo, Eduardo Rubén (CUIT N° 20-27410207-2) Renglones N° 05 y 06 (cantidad 6) $40.180,00

ARTICULO 3o.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/22/222 “Prendas de Vestir” por la 
suma total de $95.430,00 - PROGRAMA 30: “Educación y Cultura” -  Ejercicio: 2019 del 
PresuttLicsto de la Facultad.-



RESOLUCION N°:W ¿ 4 /

‘Y0¿ '<&/¿c¿<zó  $ a zzc á z¿  p  

Q /faá¿#a^ajs Q ^/r^m e^ó^/^z CORRIENTES, 3 1 Í1AU01Í

.///hoja N° 2

ARTICULO 5o.- DEJAR SFN EFECTO los Renglones N° 01, 02 considerando el procedimiento de 
selección en el cual se encuadro la presente contratación.-



Orden de Compra 68/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
6li/2019

Nro orden de compra: 68/2019

Fecha: 03/06/2019

Proveedor CUIT D irección T eléfon o
KENAY S.A. 3 0 -7 0 9 4 0 5 0 8 -6 SAN JU A N  N 116 3  P iso  D pto , 

C o r r ie n te s ,  C a p ita l, C O R R IE N T E S
4 3 2 6 9 3  /4 2 1 2 2 1

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 58/2019 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-00935/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de indumentaria y zapatos de trabajo con destino al
personal de Mantenimiento, Producción y Servicios Generales 
correspondiente a la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y 
Agrimensura UNNE

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega:

Forma de pago: 

Plazo de entrega:

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
Idem pliego

30 días

N° D escripción Cantidad Precio  U nitario Subtotal

3 Z a p a to s  d e  s e g u r id a d  co n  p u n te r a  d e  PVC, a p to s  
p a ra  t r a b a jo s  d e  l im p iez a  p a r a  h o m b re s , m a rc a  
A R SEN IO . T a lle s  e s t im a d o s :  T a lle  37: c a n t id a d  1 
T alle  38: c a n t id a d  2 T a lle  39: c a n t id a d  1 T alle  4 0 : 
c a n tid a d  3 T alle  41 : c a n t id a d  9 T a lle  42 : c a n t id a d  
6 T alle  4 3 : c a n t id a d  5 T a lle  4 4 : c a n t id a d  3.

3 0 ,0 0 $ 1 .6 2 5 ,0 0 $ 4 8 .7 5 0 ,0 0

Impreso el 03/06/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE^  J  Orden de Compra 68/2019

N° D escripción Cantidad Precio  U nitario Subtotal

4 Z a p a to s  d e  s e g u r id a d  co n  p u n te r a  d e  a c e ro  
D ie lé c tr ic o s  p a r a  h o m b re s  m a rc a :  A R SEN IO . 
T a lle s  e s t im a d o s :  T a lle  4 1 : c a n t id a d  1 T alle  42 : 
c a n t id a d  1 T a lle  4 3 : c a n t id a d  2

4 ,0 0 $ 1 .6 2 5 ,0 0 $ 6 .5 0 0 ,0 0

$ 55.250,00

SON PESOS CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil). 
MUESTRAS: Una vez notificada la orden de compra, la Firma adjudicada deberá entregar de 
cada renglón adjudicado una m uestra de cada uno de los talles en la oficina de División 
Compras y Suministros - Dirección Gestión Económico Financiera de la Facultad, a los efectos 
confirmar los talles del personal de la misma.

fru í

PAULA vEFCNiCA 3AEZ 
División Como: js y Suministro 

F.A C E N.Á - U.N.N.E

Impreso el 03/06/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTEOrden de Compra 69/2019

ORDEN DE COMPRA
6^/2019

Nro orden de compra: 69/2019

Fecha: 03/06/2019

Proveedor CUIT D irección T eléfono

S o te lo , E d u a rd o  R u b én 2 0 -2 7 4 1 0 2 0 7 -2 AV. 25 DE MAYO 1 6 7 5 , C h aco , S a n  
F e rn a n d o , R E SIST E N C IA

3 6 2 -4 4 1 6 1 6 1

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 58/2019 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP: 09-00935/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de indumentaria y zapatos de trabajo con destino al
personal de Mantenimiento, Producción y Servicios Generales 
correspondiente a la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y 
Agrimensura UNNE

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Idem pliego

Plazo de entrega: Idem pliego

N° D escripción Cantidad P recio  U nitario Subtotal

5 A m bo d e  t r a b a jo  e n  te la  t ip o  a rc ie l :  c h a q u e ti l la  
c o lo r  ro sa d o  p a s te l ,  c o n  c in ta  a l b ie s  n e g ra  en  
cu e llo  y m a n g a s , e s c o te  e n  "V", co n  u n  b o lsillo  
f ro n ta l  iz q u ie rd o  co n  lo g o  U N N E -FaC E N A ; 
p a n ta ló n  n e g ro  co n  c in tu r a  e la s t iz a d a ,  co n  d o s 
b o lsillo s  t r a s e r o s ,  p a ra  m u je r , d e  a c u e rd o  a  
im a g e n  a d ju n to . T a lle s  e s t im a d o s  d e  c h a q u e ti l la s :  
T alle  38: c a n t id a d  1 T a lle  42:

7 ,0 0 $ 2 .5 0 0 ,0 0 $ 1 7 .5 0 0 ,0 0

Impreso el 03/06/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 69/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D escrip ción Cantidad Precio  U nitario Subtotal

c a n t id a d  2 T a lle  4 4 : c a n t id a d  2 T a lle  4 8 : c a n t id a d  
1 T alle  50: c a n t id a d  1 T a lle s  p a n ta ló n :  T a lle  40: 
c a n t id a d  1 T a lle  4 2 : c a n t id a d  1 T a lle  44 : c a n t id a d  
1 T alle  4 6 : c a n t id a d  2 T a lle  50: c a n t id a d  2

'

6 Z a p a ti l la s  p a ra  m u je r  b a li flo r  HQ n e g ro  a lu m in io  
T -35. T a lle s  e s t im a d o s :  T a lle  35: c a n t id a d  1 T alle  
37: c a n t id a d  2 T a lle  38 : c a n t id a d  2 T a lle  39: 
c a n t id a d  2

6 ,0 0 $ 3 .7 8 0 ,0 0 $ 2 2 .6 8 0 ,0 0

$ 40.180,00

SON PESOS CUARENTA MIL CIENTO OCHENTA

OBSERVACIONES

MUESTRAS: Una vez notificada la orden de compra, la Firma adjudicada deberá en tregar de 
cada renglón adjudicado una m uestra de cada uno de los talles en la oficina de División 
Compras y Suministros - Dirección Gestión Económico Financiera de la Facultad, a los efectos 
confirmar los talles del personal de la misma.

Impreso el 03/06/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


